
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
20.09.2023 № 3945-ск 

 

 

 

О зачислении на 1 курс очной 

формы обучения на места, 

финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, 

и назначении стипендии  

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

в федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет 

Петра Великого» на 2023/24 учебный год и на основании решения приемной 

комиссии (протокол от 20.09.2023 № 15)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01.10.2023 на 1 курс очной формы обучения по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

следующих лиц, успешно прошедших вступительные испытания, имеющих 

более высокое количество конкурсных баллов и представивших заявление 

о согласии на зачисление, с назначением базовой государственной 

академической стипендии: 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

1.1.7. Теоретическая механика, динамика машин 

Назарова Ольга 

Сергеевна 
288 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Муравцев Александр 

Алексеевич 
196 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мосягин Григорий 

Александрович 
178 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Буклаков Егор 

Александрович 
176 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

2 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

1.1.8. Механика деформируемого твердого тела 

Иванов Максим 

Вячеславович 
213 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Скутин Никита 

Васильевич 
211 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Яковлев Никита 

Артемович 
209 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Рожков Александр 

Игоревич 
204 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Вилданов Владислав 

Рафисович 
203 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Посохов Сергей 

Юрьевич 
190 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Судаков Владислав 

Алексеевич 
187 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шестаков Александр 

Дмитреивич 
187 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Адисалиев Ренат 

Муслимович 
185 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Горкин Максим 

Алексеевич 
180 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Молодчиков Сергей 

Евгеньевич 
160 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Быков Григорий 

Юрьевич 
159 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.1.9. Механика жидкости, газа и плазмы 

Акунец Максим 

Владимирович 
240 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Хакимов Темур 

Машрабович 
221 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Богданов Юлиан 

Владимирович 
210 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Коёкин Вадим Юрьевич 
191 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 

Охотников Андрей 

Олегович 
229 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Моторный Никита 

Евгеньевич 
210 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Крундышев Тимофей 

Михайлович 
204 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Яреха Денис Игоревич 200 11000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Пестряков Данил 

Денисович 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Поляков Иван 

Михайлович 
194 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 



 

  

 

3 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Горбенко Игорь 

Дмитриевич 
176 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

1.2.3. Теоретическая информатика, кибернетика 

Мухамедшин Игорь 

Ренадович 
235 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Дыбко Алексей 

Васильевич 
211 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Чуприна Роман 

Владимирович 
195 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Плешканов Никита 

Вячеславович 
194 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Ильин Олег Олегович 189 11000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Турусов Роман 

Андреевич 
186 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Меженева Ирина 

Олеговна 
185 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Валиев Айдар 

Рустамович 
168 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кюнер Андрей 

Павлович 
168 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

1.3.1. Физика космоса, астрономия 

Кузьмичев Андрей 

Вадимович 
192 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Лебедев Александр 

Александрович 
187 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.11. Физика полупроводников 

Литвинов Михаил 

Александрович 
165 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Николаева Анна 

Владимировна 
150 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Романенко Гавриил 

Александрович 
143 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.13. Электрофизика, электрофизические установки 

Поляков Денис 

Константинович 
205 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.14. Теплофизика и теоретическая теплотехника 

Федорова Татьяна 

Александровна 
186 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Садикова Екатерина 

Владимировна 
153 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.15. Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика высоких энергий 

Гуньков Павел 

Сергеевич 
212 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.19. Лазерная физика 

Проводин Даниил 

Сергеевич 
237 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

4 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Алексеев Арсений 

Александрович 
212 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Жуков Михаил 

Сергеевич 
157 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.3. Теоретическая физика 

Трактиров Даниил 

Владимирович 
174 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Бутусов Василий 

Сергеевич 
167 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мирошниченко Михаил 

Юрьевич 
145 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.4. Радиофизика 

Петевка Юрий Юрьевич 
195 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Гладких Андрей 

Даниилович 
191 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Козлов Артемий 

Сергеевич 
186 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Головченко Андрей 

Игоревич 
171 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Аношин Владимир 

Евгеньевич 
163 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.5. Физическая электроника 

Федоренко Елизавета 

Дмитриевна 
213 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Бурлакин Андрей 

Максимович 
205 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шентеряков Владислав 

Алексеевич 
194 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Костик Александр 

Михайлович 
192 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шестаков Сергей 

Андреевич 
181 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Скрипов Игорь 

Николаевич 
171 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Тренин Максим 

Артурович 
158 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ковалева Мария 

Александровна 
158 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Сергеев Алексей 

Викторович 
153 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Реймерс Серафим 

Андреевич 
150 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мусорин Андрей 

Владимирович 
115 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.8. Физика конденсированного состояния 

Сысоев Илья 

Дмитриевич 
191 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

5 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Мысь Дмитрий 

Александрович 
127 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.3.9. Физика плазмы 

Пономаренко Анна 

Михайловна 
310 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Полетаева Анастасия 

Георгиевна 
264 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Барановский Илья 

Валерьевич 
241 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Долгова Ксения 

Валерьевна 
236 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Иванова Александра 

Александровна 
170 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шерстобоев Юрий 

Владимирович 
166 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.4.1. Неорганическая химия 

Арчелков Всеволод 

Борисович 
255 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мелконян Паруйр 

Севакович 
232 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Солдатова Диана 

Алексеевна 
202 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Маркарян Артур 

Ашотович 
201 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Баршенин Алексей 

Константинович 
191 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Кононов Николай 

Александрович 
182 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мяснянкин Никита 

Сергеевич 
176 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Сурженко Владислав 

Олегович 
167 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Габульбаров Сергей 

Александрович 
105 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.5.2. Биофизика 

Маринина Ксения 

Сергеевна 
290 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Рогова Анна 283 11000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Горелов Сергей 

Васильевич 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Перевозников Илья 

Евгеньевич 
206 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Туркеева Екатерина 

Константиновна 
202 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Артемова Валерия 

Сергеевна 
200 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

6 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

1.5.3. Молекулярная биология 

Касьянов Владислав 

Андреевич 
224 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Дмитриева Марьям 203 11000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Довбыш Олеся 

Вячеславовна 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Кретов Даниил 

Андреевич 
191 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.5.6. Биотехнология 

Невская Татьяна 

Викторовна 
231 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Лисок Анастасия 

Валерьевна 
226 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Марочкович Александра 

Владимировна 
224 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Папонова Елизавета 

Викторовна 
196 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

1.6.21. Геоэкология 

Малков Никита 299 11000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Вельможина Ксения 

Алексеевна 
290 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Шинкевич Полина 

Сергеевна 
290 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Мохирева Арина 

Олеговна 
274 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Свириденко Вадим 

Андреевич 
236 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кузнецов Максим 

Владимирович 
232 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Агафонов Сергей 

Александрович 
219 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Павлушкина Юлия 

Евгеньевна 
218 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Наумова Зарина 

Викторовна 
213 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Страхов Александр 

Сергеевич 
199 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Леонтьева Екатерина 

Олеговна 
186 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Смирнов Никита 

Сергеевич 
186 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.1.1. Строительные конструкции, здания и сооружения 

Гусев Константин 

Владимирович 
303 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ревенко Роман 

Анатольевич 
242 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

7 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Сабуров Даниил 

Александрович 
237 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Патрин Артём 

Владимирович 
230 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Семенов Федор 

Михайлович 
218 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Сорокин Владислав 

Витальевич 
217 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Вернов Максим 

Витальевич 
185 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.1.15. Безопасность объектов строительства 

Каченкова Валерия 

Дмитриевна 
260 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шавуров Сергей 

Алексеевич 
259 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Степанова Анна 

Николаевна 
239 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Зорде Евгений 

Сергеевич 
193 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.1.6. Гидротехническое строительство, гидравлика и инженерная гидрология 

Мелехин Егор Маркович 247 11000 
c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Парфентьев Иван 

Александрович 
200 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шацкая Ульяна 

Андреевна 
191 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.1.8. Проектирование и строительство дорог, метрополитенов, аэродромов, мостов 

и транспортных тоннелей 

Кротов Олег 

Михайлович 
305 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Васильев Кирилл 

Андреевич 
270 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Борисов Вячеслав 

Андреевич 
232 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.1.9. Строительная механика 

Вавилова Анастасия 

Максимовна 
230 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.2.11. Информационно-измерительные и управляющие системы 

Грабчак Владислав 

Юрьевич 
298 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Наурзбаева Лаура 

Талгатовна 
290 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Мосунов Артём 

Алексеевич 
285 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шалухова Мария 

Александровна 
226 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.2.13. Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 



 

  

 

8 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Квашина Наталья 

Владимировна 
246 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Бочаров Андрей 

Викторович 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Канищев Иван 

Андреевич 
193 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Топильский Константин 

Сергеевич 
171 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Цитаишвили Руслан 

Андреевич 
171 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Треймут Никита 

Александрович 
170 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Горбунов Игорь 

Николаевич 
169 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Миленина Дарья 
164 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Агафонов Денис 

Алексеевич 
162 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ибрагимов Эрик 

Артурович 
158 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Иванов Александр 

Юрьевич 
151 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Машкова Екатерина 

Дмитриевна 
151 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Перхун Валерий 

Константинович 
146 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Максутов Тимур 

Арзибекович 
145 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.2.2. Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых 

устройств 

Козлов Алексей 

Сергеевич 
217 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.2.3. Технология и оборудование для производства материалов и приборов 

электронной техники 

Иоффе Савелий 

Витальевич 
203 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Семёнов Алексей 

Евгеньевич 
203 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.2.4. Приборы и методы измерения (по видам измерений) 

Горшков Артем 

Андреевич 
298 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Лаврешов Дмитрий 

Денисович 
263 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Раимжанова Адель 

Бахтияровна 
219 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Данилюк Владислав 

Валентинович 
214 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Захарьян Кирилл 208 11000 без предоставления с 01.10.2023 по 



 

  

 

9 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Рубенович места в общежитии 30.09.2027 

Птичников Евгений 

Александрович 
196 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации 

Крымов Виталий 

Анатольевич 
207 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Дёмин Михаил 
199 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Ферштадт Михаил 

Иосифович 
183 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кучерявый Дмитрий 

Сергеевич 
180 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Дмитриев Григорий 

Дмитриевич 
170 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Петров Иван Васильевич 
168 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Никитин Игорь 

Валерьевич 
156 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Ключанских Елена 

Александровна 
116 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.3.2. Вычислительные системы и их элементы 

Бурячек Ирина Юрьевна 
160 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.3.4. Управление в организационных системах 

Зубкова Дарья 

Андреевна 
299 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Мироненков Владислав 

Борисович 
240 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Бекетов Сальбек 

Мустафаевич 
234 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Дорошенко Илья 

Александрович 
222 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Латынина Ксения 

Сергеевна 
204 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Липянина Анна 

Юрьевна 
200 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Иванов Денис 

Витальевич 
199 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Споденейко Тимофей 

Алексеевич 
186 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.3.5. Математическое и программное обеспечение вычислительных систем, 

комплексов и компьютерных сетей 

Гессен Павел 

Алексеевич 
297 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Думаев Ринат 

Ильгизович 
243 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кузьмичев Егор 

Сергеевич 
241 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 



 

  

 

10 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Сабуткевич Артем 

Михайлович 
215 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Томилин Илья 

Сергеевич 
214 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Сайфулин Дмитрий 

Тимурович 
196 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Разуваев Даниил 

Дмитриевич 
195 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Титов Федор 

Михайлович 
194 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Васильев Кирилл 

Андреевич 
189 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Гуменюк Михаил 
189 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Вихляев Дмитрий 

Александрович 
181 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Загородний Георгий 

Романович 
181 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Шибалов Антон 

Игоревич 
179 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Соловьёв Юрий 

Игоревич 
175 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Логинов Иван 

Андреевич 
164 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Иванов Денис 

Владимирович 
163 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.3.6. Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Гололобов Никита 

Вячеславович 
309 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Сергадеева Анастасия 

Игоревна 
231 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Грибков Никита 

Андреевич 
228 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Изотова Оксана 

Александровна 
228 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Соболев Николай 

Владиславович 
225 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Логинов Захар 

Григорьевич 
222 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.4.1. Теоретическая и прикладная электротехника 

Ходжамов Ахмет 

Аннаоразович 
281 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Чернышева Вероника 

Вячеславовна 
221 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Лашуков Александр 

Павлович 
208 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Фурцев Никита 

Геннадьевич 
195 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

11 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Шуваев Илья 

Николаевич 
174 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.2. Электротехнические комплексы и системы 

Юль Александр 

Сергеевич 
197 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Рыжков Алексей 

Васильевич 
185 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.3. Электроэнергетика 

Тухарь Григорий 

Олегович 
253 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Вернер Максим 

Евгеньевич 
218 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Петров Михаил 

Игоревич 
208 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Астафьев Георгий 

Сергеевич 
207 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.4. Электротехнология и электрофизика 

Копанов Алексей 

Евгеньевич 
175 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.5. Энергетические системы и комплексы 

Найпак Ксения 

Александровна 
230 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Антонов Вячеслав 

Алексеевич 
191 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Гаврилов Вадим 

Витальевич 
191 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Будаев Михаил 

Дмитриевич 
145 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Гниденко Артем 

Павлович 
128 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.6. Теоретическая и прикладная теплотехника 

Салтыков Никита 

Андреевич 
197 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Репин Игорь Ильич 
164 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.7. Турбомашины и поршневые двигатели 

Волков Егор 

Александрович 
222 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Балакин Антон 

Михайлович 
212 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Зырянов Илья 

Владимирович 
205 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Крупнов Дмитрий 

Игоревич 
204 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Андреев Никита 

Михайлович 
187 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.4.9. Ядерные энергетические установки, топливный цикл, радиационная 

безопасность 



 

  

 

12 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Ванюшин Павел 

Андреевич 
202 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Корочкин Егор 

Игоревич 
200 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.1. Инженерная геометрия и компьютерная графика. Цифровая поддержка 

жизненного цикла изделий 

Лаптев Максим 

Владимирович 
194 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.5.10. Гидравлические машины, вакуумная, компрессорная техника, гидро- и 

пневмосистемы 

Кривошеев Никита 

Сергеевич 
196 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Загвоздкин Роман 

Игоревич 
182 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Иванов Олег 

Александрович 
180 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Сахаров Андрей 

Викторович 
170 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.11. Наземные транспортно-технологические средства и комплексы 

Гайдук Всеволод 

Дмитриевич 
269 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Лебедев Владимир 

Александрович 
231 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Черемисин Кирилл 

Вадимович 
222 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Михайлюта Евгений 

Михайлович 
220 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Липаткин Денис 

Валерьевич 
217 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Елина Есения Игоревна 
215 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Малюченко Владислав 

Константинович 
215 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Носков Михаил 

Сергеевич 
213 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.2. Машиноведение 

Корнеев Роман 

Викторович 
213 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Бисеров Юрий 

Александрович 
201 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.22. Управление качеством продукции. Стандартизация. Организация производства 

Колотий Александр 

Игоревич 
254 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Щербакова Елизавета 

Дмитриевна 
251 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Дагаев Сергей 

Евгеньевич 
238 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Николаева Анна 220 11000 без предоставления с 01.10.2023 по 



 

  

 

13 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Геннадьевна места в общежитии 30.09.2026 

Ланкин Денис Сергеевич 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Плюснин Дмитрий 

Артемович 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Куценко Иван 

Андреевич 
208 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Матвеев Илья Сергеевич 
208 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

2.5.3. Трение и износ в машинах 

Куома Егор Олегович 
231 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Наумов Алексей 

Николаевич 
227 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Шайтор Сергей 

Дмитриевич 
174 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.4. Роботы, мехатроника и робототехнические системы 

Белянов Илья 

Андреевич 
285 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Демчева Александра 

Андреевна 
276 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Чуйков Александр 

Сергеевич 
218 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Богданов Антон 

Максимович 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Попов Данила Олегович 
177 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-технической обработки 

Тупиков Александр 

Максимович 
196 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Хрусталев Михаил 

Борисович 
192 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.6. Технология машиностроения 

Деева Елизавета 

Георгиевна 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Гончаров Даниил 

Игоревич 
180 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Фролов Иван 

Леонидович 
170 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.7. Технологии и машины обработки давлением 

Сидоров Александр 

Евгеньевич 
178 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.5.8. Сварка, родственные процессы и технологии 

Крючков Никита 

Сергеевич 
276 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Николаев Андрей 

Сергеевич 
253 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Чолокиди Маргарита 248 11000 без предоставления с 01.10.2023 по 



 

  

 

14 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Александровна места в общежитии 30.09.2027 

Ткаченко Алексей 

Владимирович 
217 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Чугунов Егор 

Максимович 
182 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Сахно Юрий Андреевич 
182 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.1. Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов 

Углунц Тигран 

Владимирович 
263 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Бойченко Алексей 

Александрович 
247 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Карпенко Игорь 

Леонидович 
207 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Самошкин Александр 

Анатольевич 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Моисеева Татьяна 

Вячеславовна 
166 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.17. Материаловедение 

Сальников Данил 

Романович 
228 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Леонов Антон 

Константинович 
205 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.2. Металлургия черных, цветных и редких металлов 

Колнышенко Владислав 

Вадимович 
274 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Нечаев Даниил 

Валерьевич 
257 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Грицюк Александр 

Александрович 
217 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.4. Обработка металлов давлением 

Морозов Илья 

Дмитриевич 
174 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Дибров Станислав 

Борисович 
164 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.5. Порошковая металлургия и композиционные материалы 

Чернявский Владислав 

Анатольевич 
307 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ерутин Данил Петрович 
280 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ларин Максим 

Васильевич 
280 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Ануфриев Дмитрий 
249 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Чибриков Сергей 

Константинович 
214 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Середёнок Владислав 

Викторович 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 



 

  

 

15 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Зайцева Мария 

Ярославовна 
193 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.6.6. Нанотехнологии и наноматериалы 

Гурьев Филипп 

Андреевич 
192 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

2.7.1. Биотехнологии пищевых продуктов, лекарственных и биологически активных 

веществ 

Несмелова Светлана 

Владимировна 
220 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Хлыновская Анастасия 

Александровна 
212 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Захариков Иван 

Дмитриевич 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Суржик Екатерина 

Павловна 
209 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Клименко Андрей 

Андреевич 
208 11000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Василевская Ирина 

Александровна 
205 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Угрюмов Иван 

Александрович 
198 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Донченко Юлиан 

Иванович 
193 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Иришкин Евгений 

Николаевич 
182 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

Барашков Александр 

Евгеньевич 
139 11000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2027 

4.3.3. Пищевые системы 

Тверской Василий 

Ростиславович 
233 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки 

Чернозёмова Яна 

Вадимовна 
292 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Михайлова Екатерина 

Николаевна 
282 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Новомлинский Максим 

Олегович 
282 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Барова Валерия 

Олеговна 
266 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Минкина Маргарита 

Валерьевна 
259 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Мельников Сергей 

Владимирович 
256 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Цирдава Алекс 

Елгуджаевич 
241 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Алюков Илья Денисович 
225 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 



 

  

 

16 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Гаврилова Татьяна 

Алексеевна 
210 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Коновалов Денис 

Олегович 
203 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.2.2. Математические, статистические и инструментальные методы в экономике 

Аллити Даниэль 

Буаззаевич 
244 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Иванов Даниил 

Дмитриевич 
225 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Антонов Александр 

Сергеевич 
179 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 

Копейкин Максим 

Леонтьевич 
293 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Тутуева Дарья 

Дмитриевна 
281 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кулькаев Григорий 278 6000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кулишова Елена 

Алексеевна 
259 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Михайлов Павел 

Александрович 
251 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Шиманова Дарья 

Андреевна 
224 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Колмакова Анастасия 

Владимировна 
209 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Исаев Никита Олегович 206 6000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.2.4. Финансы 

Меликян Арцрун 

Врежевич 
202 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.2.5. Мировая экономика 

Смелков Кирилл 

Алексеевич 
300 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.2.6. Менеджмент 

Олейник Дмитрий 

Александрович 
297 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Иванов Федор 

Дмитриевич 
270 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Красильников 

Владислав Максимович 
246 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.5.1. История и теория политики 

Савельев Евгений 

Дмитриевич 
239 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Лофиченко Ольга 

Петровна 
238 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 



 

  

 

17 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Козина Юлия Павловна 237 6000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Иванов Эдвард 219 6000 
без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Киселева Александра 

Рубэновна 
216 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Белокоз Елизавета 

Романовна 
215 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Корчагин Василий 

Леонидович 
204 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Забора Екатерина 

Андреевна 
191 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Чернышенко Михаил 

Сергеевич 
183 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.6.6. История науки и техники 

Кондина Юлия 

Борисовна 
228 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Завьялова Мария 

Сергеевна 
220 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Хлудеев Тимур 

Николаевич 
201 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Алешин Владимир 

Сергеевич 
189 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Полякова Арина 

Сергеевна 
189 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кужим Михаил 

Филиппович 
188 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Боровских Вячеслав 

Андреевич 
186 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Федорович Ксения 

Алексеевна 
186 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Чёгина Анастасия 

Алексеевна 
181 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.7.6. Философия науки и техники 

Плешачков Евгений 

Васильевич 
219 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Якименко Артем 

Владимирович 
219 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кукель Виктор 

Евгеньевич 
210 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Крутько Дарья Юрьевна 
208 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Бакин Сергей 

Анатольевич 
206 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Петров Илья 

Владимирович 
205 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Моторов Дмитрий 

Аркадьевич 
200 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 



 

  

 

18 

ФИО 
Сумма 

баллов 

Государственная 

академическая 

стипендия 

Потребность 

в общежитии 
Срок обучения 

Максимова Катарина 

Сергеевна 
190 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Коваленко Владислав 

Алексеевич 
191 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Сорокина Мария 

Александровна 
181 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования) 

Губина Александра 

Игоревна 
216 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Кузнецов Артемий 

Алексеевич 
216 6000 

c предоставлением 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Паршина Татьяна 

Вячеславовна 
197 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Рогова Марина 

Максимовна 
194 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.8.5. Теория и методика спорта 

Басов Максим 

Александрович 
227 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Пригода Кирилл 

Геннадьевич 
225 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Шевляков Роман 

Сергеевич 
220 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Колесник Сергей 

Петрович 
199 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Михайлов Никита 

Андреевич 
196 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

5.8.7. Методология и технология профессионального образования 

Сотова Варвара 

Александровна 
285 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

Вахрушев Денис 

Васильевич 
150 6000 

без предоставления 

места в общежитии 

с 01.10.2023 по 

30.09.2026 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 


